

## Consultas Realizadas

# Licitación 392938 - SERVICIO DE GUARDA Y GESTIÓN DE ARCHIVOS - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM - S.B.E.

### Consulta 1 - Control de Recepción de Documentos.--

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
<p>Considerando que dentro de los ítems del llamado solo se solicita cotización, en ITEMS 1- por GUARDA de ARCHIVOS, consistente en Almacenamiento de Cajas y Almacenamiento de Carpetas Colgantes; para el Item 2 de GESTION de ARCHIVOS, consistente en Servicio de Transporte de Archivos; Servicio de Embalaje de Archivos y Servicio de Consultas a Archivos en forma Digital (cotizar por legajo) y para el ítem 3, sobre el Servicio de Retiro de Inventario de Archivos por una vez, venimos a efectuar consulta a saber:</p> <p>a) No existiendo la tarea de ordenamiento y registro de la documentación obrante en la cajas que serán entregadas por la Corte Suprema de Justicia, agradeceremos nos indiquen de qué forma se efectuará el control de la documentación obrante en las mismas al momento del retiro, o sea de su respectivo inventario, o bien dichas cajas serán entregadas como caja cerrada con precinto de seguridad disponiendo solamente la Corte Suprema de Justicia de la información del contenido de las mismas y en el caso que sea este el formato a utilizar como se prevee las solicitudes de consultas teniendo en cuenta que el oferente no tendrá acceso a la documentación habido caso de que la misma se encuentra precintada.-</p> <p>b) Se vuelve a consultar de igual manera que a) sobre el almacenamiento de Carpetas Colgantes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2021
<p>Respuestas para los incisos a) y b)</p> <p>La Corte Suprema de Justicia realiza su propia tarea de ordenamiento y registro de la documentación (archivos) obrantes en las cajas y carpetas colgantes, cuyos inventarios serán entregados al oferente adjudicado durante de la ejecución del contrato por medio de la ORDEN DE SERVICIO, según se especifica en la sección del PBC PÁG. 25 al 30/47 SUMINISTROS REQUERIDOS EE.TT.</p> <p>El ingreso, control, codificación, inventario y otros, sobre dichos archivos, es competencia del oferente según el sistema de control y codificación que disponga.</p>		

### Consulta 2 - Poliza de Seguro CONTRA TODO RIESGO.-

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
<p>Solicitamos a la convocante nos indique cual es la cobertura total considerada CONTRA TODO RIESGO, favor indicar el detalle de bienes que integran esta cobertura.-</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2021
<p>La convocante solicita sean presentadas las Pólizas de Seguro con cobertura de riesgos con que el oferente cuente al momento de presentarse al llamado, según se especifica en la sección del PBC PÁG. 22-23/47: REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL CRITERIO DE CAPACIDAD TÉCNICA: El oferente deberá contar y presentar: Pólizas de Seguros vigentes.</p>		